



# Prefeitura do Município de Monte Sião

ESTÂNCIA HIDROMINERAL – CAPITAL NACIONAL DO TRICÔ  
DEPARTAMENTO DE OBRAS URBANAS E RURAIS

<b>ÓRGÃO OU ENTIDADE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE SIÃO</b>
<b>OBJETO: AMPLIAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL - ESTADIO MUNICIPAL PREF. ANTONIO O. BERNADI</b>
<b>LOCAL: RUA JUSCELINO K. DE OLIVEIRA, CENTRO - MONTE SIÃO - MG</b>

<b>ALAMBRADO PARA CAMPO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 # 2", FIXADO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO CARBONO GALVANIZADO DN 80mm (3"), ESPESSURA 4mm</b>					
REFERÊNCIA ED-9100					
<b>CÓDIGO</b>	<b>MATERIAL</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>
ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 10 BWG /DIÂMETRO DO FIO: 3,40 MM/ MASSA LINEAR: 0,0713 KG/M)	MATED-11324	kg	0,100000	9,02	0,90
ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 14 BWG /DIÂMETRO DO FIO: 2,10 MM/ MASSA LINEAR: 0,0272 KG/M)	MATED-11325	kg	0,070000	10,44	0,73
TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO ZINCADO PESADO (DIMENSÕES DA TRAMA: 2X2"/TIPO DA MALHA: QUADRANGULAR/NÚMERO DO FIO: 14)	MATED-11266	m <sup>2</sup>	1,050000	18,8	19,74
TUBO DE AÇO CARBONO GALVANIZADO COM COSTURA (CLASSE: MÉDIA/ DIÂMETRO: 80MM(3") /ESPESSURA: 4,00MM / PESO: 8,38KG/M)	MATED-11580	m	1,200000	53,51	64,21
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	H	0,600000	20,88	12,53

SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-7830	H	0,300000	20,75	6,23
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	H	0,600000	14,88	8,93
					113,27

<b>PORTÃO EM TUBOS DE AÇO CARBONO GALVANIZADO DN 80mm (3"), ESPESSURA 4mm, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO</b>					
<b>CÓDIGO</b>	<b>MATERIAL</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>
ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 10 BWG /DIÂMETRO DO FIO: 3,40 MM/ MASSA LINEAR: 0,0713 KG/M)	MATED-11324	kg	0,100000	9,02	0,90
ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 14 BWG /DIÂMETRO DO FIO: 2,10 MM/ MASSA LINEAR: 0,0272 KG/M)	MATED-11325	kg	0,070000	10,44	0,73
TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO ZINCADO PESADO (DIMENSÕES DA TRAMA: 2X2"/TIPO DA MALHA: QUADRANGULAR/NÚMERO DO FIO: 14)	MATED-11266	m <sup>2</sup>	1,050000	18,8	19,74
TUBO DE AÇO CARBONO GALVANIZADO COM COSTURA (CLASSE: MÉDIA/ DIÂMETRO: 80MM(3") /ESPESSURA: 4,00MM / PESO: 8,38KG/M)	MATED-11580	m	2,770000	53,51	148,22
SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-7830	H	0,300000	20,75	6,23
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	H	0,600000	14,88	8,93
					<b>184,75</b>

<b>POSTE EM CONCRETO CIRCULAR H=11,00 DIÂMETRO DA BASE = 390,00MM RESISTENCIA 400KG</b>					
<b>CÓDIGO</b>	<b>MATERIAL</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>
Poste de concreto cônico (comprimento: 11,00 m /diâmetro da base: 390,00 mm/ resistência: 400,00 kg)	MATED-11953	unidade	1,000000	936,76	936,76
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	H	3,360000	20,88	70,16
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	H	6,280000	14,88	93,45
					<b>1.100,36</b>